（2）公司坚持合作、共赢的供应商管理理念，以合作为纽带，以诚信为基础，促进供需双方

的共同发展。把供应商作为企业价值链上重要的环节，通过开展深化供应商管理机制、与关键供

应商建立长效联系机制等手段，推动供应商不断改进服务质量，从而促进了供应商质量管理水平

的提升。

4、社会公益事业

公司积极承担社会责任，参与公益活动。公司与光彩事业促进会，常州市红十字会及常州刘

国钧高等职业技术学校建立捐款通道及帮扶关系，为慈善事业和帮扶工作作出一份努力。公司通

过积极参与社会公益活动，充分展现公司的社会责任感，提升公司的良好形象，彰显了公司的社

会价值。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

经公司核查，公司不属于江苏省常州市公布的重点排污单位名录，不属于重点排污单位，公

司在日常生产经营中认真执行《中华人民共和国环境保护法》等环保方面的法律，法规，报告期

内未出现因违法违规而受到处罚的情况。

公司在生产过程中严格遵守国家有关环境保护的法律和法规，各项污染物的排放指标均达到

国家环保标准。公司已通过 ISO14001:2004 环境管理体系认证、GB/T28001-2011/OHSAS18001:2007

环境和职业健康安全管理体系认证。

公司生产过程中产生的主要污染物为噪声和固体废弃物，公司及下属子公司根据生产工艺及

设备运行特点组织制定完善的环境保护制度，包括《噪声污染防治控制程序》、《固体废物防治

控制程序》和《劳动保护用品管理程序》等，以实现对生产过程中产生污染物的有效控制以及为

员工提供相应的劳动保护。公司定期接受当地环保部门的污染物检测，生活污水和一般固体废弃

物纳入市政管网处置，对于含油废弃物等交由专业工业废弃物处置公司处置。报告期内，公司未

发生环境污染事故。

2019 年年度报告

49 / 189

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十九、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2019 年年度报告

50 / 189

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 64,720,000 53.57 0 0 +25,880,000 -89,995,200 -64,115,200 604,800 0.36

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 64,720,000 53.57 0 0 +25,880,000 -89,995,200 -64,115,200 604,800 0.36

其中：境内非国有法人持股 7,290,000 6.04 0 0 +2,916,000 -10,206,000 -7,290,000 0 0

境内自然人持股 57,430,000 47.53 0 0 +22,964,000 -79,789,200 -56,825,200 604,800 0.36

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通股份 56,100,000 46.43 0 0 +21,746,860 +89,863,200 +111,610,060 167,710,060 99.64

1、人民币普通股 56,100,000 46.43 0 0 +21,746,860 +89,863,200 +111,610,060 167,710,060 99.64

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、普通股股份总数 120,820,000 100 0 0 +47,626,860 -132,000 +47,494,860 168,314,860 100

2019 年年度报告

51 / 189

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2018 年 11 月 16 日，公司召开第三届董事会第五次会议、第三届监事会第四次会议审议通过

了《关于回购注销部分激励对象已获授但未解锁的限制性股票的议案》，根据《2017 年限制性股

票激励计划》的相关规定，首次授予激励对象承文俊先生因离职而不再具备激励对象资格，其已

获授未解除限售的限制性股票应由公司回购注销，回购数量 20,000 股，回购价格 12.24 元/股。

上述限制性股票共计 20,000 股已于 2019 年 2 月 1 日过户至公司开立的回购专用证券账户，并于

2019 年 2月 13 日注销。本次限制性股票注销完成后，公司有限售条件股份减少 20,000 股，总股

份减少 20,000 股，公司总股本变更为 120,800,000 股。

2019 年 5 月 13 日，公司召开 2018 年年度股东大会，审议通过《公司 2018 年度利润分配预

案》，同意以 2018 年年度利润分配股权登记日扣除回购专户上已回购股份后的股份余额为基数，

向全体股东每 10 股派发现金股利人民币 4元（含税），共计派发现金红利 47,626,860.80 元，剩

余未分配利润结转至下一年度；同时，以资本公积向全体股东每 10 股转增 4 股，共计转增股